Россия
Республика Алтай

Совет депутатов
Усть-Канского района (аймака)

Р Е Ш Е Н И Е
Двадцать шестой сессии Совета депутатов третьего созыва

«31» июля 2017 г. с. Усть-Кан № 2 6 - //^ Г

О внесении изменений в Решение Совета депутатов
Усть-Канского района (аймака) от 25.03.2015 г. № 12-100
«Об утверждении Соглашения о передаче органами местного
самоуправления муниципального образования
«Усть-Канский район» части полномочий по
решению вопросов местного значения органу
местного самоуправления муниципального
образования Ябоганское сельское поселение»

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. №
131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом МО «Усть-Канский
район», принятым 05 февраля 2015 года № 11-83, на основания представления
прокуратуры Усть-Канского района от 22.05.2017 № 07.05.2017, Совет депутатов Усть-
Канского района (аймака) РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета депутатов Усть-Канского района (аймака) от 25.03.2015
г. № 12-100 «Об утверждении Соглашения о передаче органами местного самоуправления
муниципального образования «Усть-Канский район» части полномочий по решению
вопросов местного значения органу местного самоуправления муниципального
образования Ябоганское сельское поселение» следующие изменения:

1.1. Пункт 2.8. признать утратившим силу.
1.2. Пункт 2.11. изложить в следующей редакции:
«2.11. Участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному

сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению
твердых коммунальных отходов.».

1.3. Приложение № 1 изложить согласно приложению к настоящему Решению.
2. Приложение № 1 Дополнительного соглашения к Соглашению о передаче

органами местного самоуправления муниципального образования «Усть-Канский район»
части полномочий по решению вопросов местного значения органу местного
самоуправления муниципального образования Ябоганское сельское поселение»,
утвержденное Решением сессии Совета депутатов Усть-Канского района (аймака) от
29.11.2016 г. № 21 -174. признать утратившим силу.

3. Направить Решение Главе Усть-Канского района (аймака) для подписания и
опубликования.

4. Направить Решение в муниципальное образование Ябоганское сельское
поселение».

Россия
Алтай Республика

Кан-Оозы аймактын
депутаттар Соведи

5. Контроль за исполнением Решения возложить на постоянную комиссию Совета
депутатов по экономической политике, бюджету и предпринимательству.

6. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

П
ри

ло
ж

ен
ие

к

Ре
ш

ен
ию

Со

ве
та

де

пу
та

то
в

У
ст

ь-
К

ан
ск

ог
о

ра
йо

на

(а
йм

ак
а)

от

«J
/

»
им

?ьС
Л

20
17

г.
№

2Ь
-/

/£

/

оя
Sгс
Sо
S
чоя
яният ко

С*
к
Я
Я

X о=я _
03 яа. м
=я
S
м.

омсес.
я осе
■л

-

>>

2
яя
ясе

яяаоеп
03С.

ои о
оя—
4
сеяяяяя>>
5

о
я яа>
S о
4
5 «я
Е яи

Ч
со03ая
о
2?зW

0 я нU0>
2
Я
S01
Я03Uао
V
Fсе4V —

я
я

2 Чя о
я <-
я ^а> —4 оСО <N
I ?

» 1 2 Е
5 S
о шU у
О С
я СнU4>
S
£'

с_
о
я
яяот
03

о
—оянWа>
2
СОоиос.
яосо
2яяо

о з
<иа

ю>>а.
о
2

5Sяз*о
2оXчоя
X
3
2 <и га — (Я4Vа.<ис
<и
ххгасооX
<U

25 га

о
о
о

Я  CQ
>ч Оя а. я яо я яXя

8 н о. о о га Ч ч ю о
X
2 я х<и
А)о -©.

оX Н О Лч. . «и Л И Н
X
Xх >я

<иX X
CU X си X_ ога v  а. ю<- о

чяюо
2
ОьXга

2 *

3JхXгаЧсо
Оо

х
2чИ
И

><XX
га

х
-о
ОX
гаа.х

гаЧохсхгас̂

ххсоьо
т-<иXносо

00 со
о

га а
со

ск;Ч
О

X
—гЭ <4 >> 2х-оч

а. х
2- «ч  s
. кх <и

3 й

л «

XXчXюо
2он00га
XXX

XXч
оиоX
оа.оч
х
-

х
%сс,оч
еч
Я  ' X

X X X X
* ® §  5» О Чг  h Их н си х о
х 24 х

о
О

и о

2 5х га
£ с о о(Г)

ю

ч х
ь 3
а  я
I  Ч 0)
О  О Р -о га о я ч

и
О

иXX(UXх и
Й сW оН (U
S? ю24 о^  >ГНS

ск;
X g
Й и
°  ^ о. W
о о

^  С

га
X

XгаXх
гааи

х
х X Ач я ю о

х 2

ЬЙ ~  оо, и хЙ D оX 2 S

яX
aа<О)
<ие
«
о

) 5
Sооо

а  о-
»jQ SS t;
>> ^И *

XXСиОн о
О ЧоX

Xоь:XX—

cs:х
Ч<и
огах

о

1>Xноюгааюо

XXгахоа.хнQ-о

гао.

о 2и Xо а.я >.
&  ̂хI- 5
4 ЬЙ
X  х о
Й «

X °^  -0 5X_ га
5 G-5 *х  ога(Г) «•
s  2^  SСЧ XС! (U
С  §
1 8
X S

н(U о
s 2

х <и о х
ч юо оX У оЯ X

в?иX

I*XX<L>чоооя
яясхонXс.
ин
гаX
X
XяXCU
Nсчо
игаа.
кXXиггахро
"o'и
ОXX

юо

2оXXчич
гасх
CUЧCJXX

<иX X<и _ _
га § 2
О- о  С

схоюо

U

гм

(UX—огат
>>

X>>
2
2оX
X
2
Ча.VXь-ОхXX
(UX
ссхоXга

2хXгахх
*
CU{X00
со
CUЮ
О

XX

—

чО
о

он
S